
Aanvulling Beleidsregels bijzondere bijstand Participatiewet Geldrop-Mierlo 

2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo, 

  

Gelet op: 

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 35 Participatiewet; 

Overwegende dat: 

- Het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden 

een burger in aanmerking kan komen voor een vergoeding bijzondere bijstand; 

- Het daarom wenselijk is voor dit doel beleidsregels vast te stellen; 

Besluit: 

In aanvulling op de Beleidsregels bijzondere bijstand Participatiewet Geldrop- Mierlo 2020 vast te stellen 

de volgende onderdelen met betrekking tot het aanvragen en verlenen van vergoedingen voor medische 

kosten: 

Artikel 11: Medische kosten 
1. Bijstand voor medische kosten is in beginsel uitgesloten. Bijzondere bijstand is alleen nog mogelijk 

voor: 

e) Podotherapie 

1. Voor de kosten van podotherapie voor kinderen onder de 18 jaar wordt maximaal € 

180,- per jaar vergoed (dit is inclusief de eventuele vergoeding van de zorgverzekeraar). 

Bedraagt de eventuele vergoeding meer dan € 250,- dan kan er een extern medisch advies worden 

opgevraagd. 

Artikel 31: Inwerkingtreding en citeerartikel 
1. Deze beleidsregels treden in werking op 1 juli 2022. 

2. Deze beleidsregels worden aangehaald als: Aanvulling Beleidsregels bijzondere bijstand Partici- 

patiewet Geldrop-Mierlo 2020 

Aldus vastgesteld op 14 juni 2022 

Het college van burgemeester en wethouders Geldrop- Mierlo 

J.C.J van Bree 

de burgemeester 

N.J.H. Scheltens 

de secretaris 

Nr. 273558 

GEMEENTEBLAD 16 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2022 nr. 273558 16 juni 2022 1 


